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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPO DE EL MANTE

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1o ENERO al 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

CONCEPTO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Senicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

(Cifras en pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Senvicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

18,105,790

500,030
17,513,486

92,274

17,991,840
11,684,407
3,186,788
2,633,542

487,103

113,949

72,402

63,888
8,514

-72,402

|

41,547

41,547

2024

15,134,750

470,979
14,650,000

13,771
15,151,712
10,177,749

2,305,879
2,294,293
373,791

-16,962

8,183
8,183

-8,183

295,618

295,618
135,498

135,498

160,120
134,976

-53,857
81,119




