

CUARTO INFORME TRIMESTRAL 2025

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPO DE EL MANTE

Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o ENERO al 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

(Cifras en pesos)

CONCEPTO	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	<u>18,105,790</u>	<u>15,134,750</u>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	500,030	470,979
Contribuciones de Mejoras	17,513,486	14,650,000
Derechos	92,274	13,771
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	11,684,407	10,177,749
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	3,186,788	2,305,879
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,633,542	2,294,293
Otros Orígenes de Operación	373,791	
Aplicación		
Servicios Personales	<u>17,991,840</u>	<u>15,151,712</u>
Materiales y Suministros	487,103	
Servicios Generales		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	113,949	-16,962
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	72,402	8,183
Bienes Muebles	63,888	8,183
Otros Orígenes de Inversión	8,514	
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-72,402	-8,183
Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	295,618	
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	135,498	
Aplicación		
Servicios de la Deuda	135,498	
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	160,120	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	41,547	134,976
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	41,547	-53,857
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	81,119	